
PEMERINTAH KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT
SEKRETARIAT DAERAH T,.

Jalan Sutan SyahrirNo.2Telephone (0532) 21126
PANGKALAN BUN (KALTMANTAN TEN GAHIT 4112

Pangkalan Bun, lci Agustus 2022

Nomor
Lampiran
Perihal

5OO t yftlD P3AP2 K B.V t N fit t2022
2 (dua) lembar
Undangan Pelatihan Manajemen
Dan Penanganan Kasus
Kekerasan Terhadap Perempuan
dan Anak Kab. Kotawaringin Barat

Kepada
Yth. Daftar terlampir

di -
TEMPAT

Dalam rangka menjalankan Amanat Undang-Undang terkait
Perlindungan Perempuan dan Anak meliputi Undang-Undang Nomor 23
Tahun 2004 tentang Penghapusan Kekerasan Dalam Rumah Tangga,
Undang-Undang Nomor 21 Tahun 2007 tentang Penghapusan Tindak Pidana
Perdagangan Orang, Undang-Undang Nomor 44 Tahun 2008 tentang
Pornografi, dan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2012 tentang Sistem
Peradilan Pidana Anak, dan Undang-Undang Nomor 35 Tahun 2014 tentang
Perubahan atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2OO2 tentang Perlindungan
Anak, bersama ini Dinas P3AP2KB akan melaksanakan Pelatihan Manjemen
dan Penanganan Kasus Kekerasan Terhadap Perempuan dan Anak
Kabupaten Kotawaringin Barat.

Adapun kegiatan dimaksud akan dilaksanakan pada

Hari/Tanggal
Jam
Tempat

Tem busand isam pa ikan kepadaYth. :

1. Pj. BupatiKotawaringin Barat (sebagai laporan)

2. Arsip.

Rabu - Kamis, 24 s.d 25 Agustus 2022
08.00 WIB s.d selesai
Walnut Room Brits Hotel Pangkalan Bun

Jalan Ahmad Yani Km. 2 Kel. Baru Kec. Arut Selatan

Guna pemenuhan untuk pertanggungjawaban administrasi mohon

Peserta membawa Surat Tugas.

Demikian undangan ini disampaikan, atas kehadirannya diucapkan

terima kasih.

SEKRETARTS DAERAH
KABU PATEN KOTAWARI NGI N BARAT

Pembina Uta ya

NlP. 19640418 199203 1 009



/-
Lampiran l: Daftar Undangan Pelatihan Manajemen dan Penanganan Kasus Kekerasan

Terhadap Perempuan dan Anak Kabupaten Kotawaringin Barat.

Daftar Undangan

No lnstansi Jumlah
( orang )

1

2

3
4
5
6

7

I
I
10.

11.

12.
13.

14.
15.

16.

17.

18.

19.

20.
21.
22.

23.
24.

Kementerian Agama Pangkalan Bun
Bappas Kelas ll Pangkalan Bun
RSUD
Kesbangpolinmas
Dinas Sosial
Satuan Polisi Pamong Prala
Dinas Pendidikan dan Kebudayaan
Dinas P3AP2KB
Kepala Bidang PP
Kepala Bidang PA
Peksos ABH
PMI

UPTD PPA
Camat Arut Selatan
Camat Kumai
Camat Kotawaringin Lama
Camat Pangkalan Banteng
Camat Pangkalan Lada
Camat Arut Utara
Forum Puspa
PATBM Pasir Panjang
PATBM Pangkalan Satu
INOBU
LBH

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

Jumlah 25 Orang



Lampiran ll : Jadwal Tentative Kegiatan Pelatihan Manajemen dan Penanganan Kasus
Terhadap Perempuan dan Anak di Kabupaten Kotawaringin Barat
Tanggal 24 Agustus 2022

Jadwal Tentative Kegiatan
24 Agustus 2022

Waktu (WlB)
Acara Pelaksana

07.30 - 08.00 Regitrasi Peserta Peserta

08.00 - 08.30 Pembukaan Panitia

08.30 - 08.45 Break Panitia dan Peserta

08.45 - 09.45
09.45 - 10.45

Materi I

Peran Pemerintah dalam
Penanganan Kasus
Kekerasan Terhadap
Perempuan dan Anak

Sekretaris Daerah
Kab. Kotawaringin Barat

10.45 - 11.45

Materi ll

Manajemen dan Penanganan
Kasus Perlindungan Perempuan
dan Anak

Polres Kotawaringin Barat

11.45 - 12.30 ISHOMA Panitia dan Peserta

12.30 - 13.30

Materi ll (Lanjutan )

Manajemen dan Penanganan
Kasus Perlindungan Perempuan
dan Anak

Polres Kotawaringin Barat

13.30 - 14.30
14.30 - 15.30

Materi lll

Manajemen Kasus dalam
Sistem Perlindungan
Perempuan dan Anak

Tenaga Profesional
(Psikolog Klinis)

15.30 - 15.45 Break Panitia dan Peserta

15.45 - 16.45
16.45 - 17.45

Materi lV Tenaga Profesional
(Advokad)



Lampiran lll : Jadwa! Tentative Kegiatan Pelatihan Manaiemen dan Penanganan
Kasus Terhadap Perehpuan dan Anak di Kabupaten Kotawaringin
Barat Tanggal 25 Agustus 2022 7/-

Jadwal Tentative Kegiatan
25 Agustus 2022

Waktu (WlB) Acara Pelaksana

07.30 - 08.00 Regitrasi Peserta Peserta

08.00 - 9.00
9.00 - 10.00

Materi I

Sistem dan Etika
Penanganan Kasus
Kekerasan Terhadap
Perempuan dan Anak

Tenaga Profesional
(Psikolog Klinis )

10.00 - 10,15 Break Panitia dan Peserta

10.15 - 11 .15
11.15 - 12.15

Materi ll

Pola Penanganan Kasus
Kekerasan Terhadap
Perempuan dan Anak

Polres Kotawaringin Barat

12.15 - 13.00 ISHOMA Panitia dan Peserta

13.00 - 14,00
14.00 - 15.00

Materi lll

Dampak Penanganan Kasus
Kekerasan Terhadap
Perempuan dan Anak

Tenaga Profesional
(Dokter Spesialis Kejiwaan)

15.00 - 15.15 Break Panitia dan Peserta

15.15 - 16.15
16.15 - 17.15

Materi lV

Sistem Peradilan Pidana
Terpadu dan Advokasi
Penanganan Kasus
Kekerasan Terhadap
Perempuan dan Anak

l(ejaksaan-Negeri
Kotawaringin Barat


